



Warszawa, dnia 22 stycznia 2019 roku



Pan

Stanisław Karczewski

Marszałek Senatu RP

*Szanowny Panie Marszałku,*

w odpowiedzi na pismo z dnia 19 grudnia 2018 r. (sygn. BPS/043-68-1973/18), dotyczące oświadczenia Senatorów RP Panów Krystiana Proberza i Tadeusza Kopia złożonego podczas 68. posiedzenia Senatu RP w dniu 14 grudnia 2018 r., w sprawie *przywrócenia posterunku Policji w gminie Brenna*, na podstawie stanowiska Komendy Głównej Policji przedstawiam, co następuje.

Istniejący wcześniej Komisariat Policji w Brennej, którego skład obejmował stanowiska Komendanta, policjanta służby kryminalnej, 2 dzielnicowych i 4 policjantów służby patrolowej, został zlikwidowany z dniem 31 grudnia 1998 r. Cały ww. stan osobowy przeniesiono do struktur Komisariatu Policji w Skoczowie, który składa się z 42 etatów policyjnych i 3 etatów cywilnych.

Dzielnicowi z terenu gminy Brenna dysponują pojazdami służbowymi i pełnią służbę w przydzielonym rejonie, co umożliwia bieżący kontakt ze społecznością lokalną. Dotychczas nie odnotowano zgłoszeń o potrzebie utworzenia punktów przyjęć dzielnicowych na terenie wskazanej gminy, jednak kwestia ta będzie w 2019 r. przedmiotem konsultacji z mieszkańcami.

W ocenie Policji, Komisariat Policji w Skoczowie, obejmujący swym zasięgiem również gminę Brenna, na przestrzeni 19 lat funkcjonuje w sposób prawidłowy. Tak długi okres działania wymienionej jednostki pozwala na stwierdzenie, iż utworzenie posterunku Policji w gminie Brenna, wymagające wyłączenia etatów z Komisariatu Policji w Skoczowie, wpłynęłoby na funkcjonowanie tej jednostki Policji. Obecny stan etatowy umożliwia zapewnienie ciągłości służby, a także wzajemne zastępstwa funkcjonariuszy w poszczególnych komórkach organizacyjnych komisariatu.

Należy nadmienić, że w 2013 r. oddano do użytku nową siedzibę Komisariatu Policji w Skoczowie. Budynek jest w pełni funkcjonalny i zapewnia bardzo dobre warunki służby policjantom. Posiada odpowiednie wyposażenie kwaterunkowe, biurowe, informatyczne, jak również socjalne, a ponadto jego lokalizacja umożliwia łatwiejszy i szybszy dojazd do miejscowości należących do gminy Brenna.

Z analizy stanu bezpieczeństwa dla gminy Brenna wynika, że od 2014 r. liczba stwierdzonych przestępstw w 7 wybranych kategoriach ulega systematycznemu spadkowi, zaś w ostatnich dwóch latach spadki te były znaczące (w 2017 r. o 25 przestępstw mniej w porównaniu do 2014 r., co stanowi spadek o prawie 41%, natomiast w 2018 r. - spadek o 27 przestępstw, a więc o ponad 44%). Jednocześnie od 2015 r. na terenie podległym Komisariatowi Policji w Skoczowie systematycznie wzrasta wykrywalność przestępstw w ww. kategoriach. Pozytywny trend spadkowy utrzymuje się

